

# Informe Resultados Trimestrales

CUARTO TRIMESTRE 2012

Diciembre 2012



## Anexo 1: Ajustes de Resultado

### Conciliación Normativa NIIF

Ajustes contables IFRS para el mercado mexicano

Millones \$	A Dic'12	A Sep'12	A Dic'11
<b>Resultado según SBIF</b>	<b>271.256</b>	<b>178.223</b>	<b>261.269</b>
Ajustes			
Provisión de colocaciones	25.437	48.258	(23.198)
Provisiones adicionales	2.176	(2.324)	14.834
Provisiones créditos contingentes	3.231	2.669	808
Provisiones por riesgo país	(40)	45	(122)
Bienes recibidos en pago	1.274	207	1.204
Impuestos diferidos	(7.366)	(10.722)	(918)
Goodwill	3.879	2.947	3.985
<b>Total Ajustes</b>	<b>28.591</b>	<b>41.080</b>	<b>(3.407)</b>
<b>Total Resultados NIIF</b>	<b>299.847</b>	<b>219.303</b>	<b>257.862</b>

La Utilidad Neta de Bci durante el cuarto trimestre de 2012 totalizó en \$80.544 millones (\$299.847 millones acumulado), lo que equivale a un aumento de 41,1% respecto al mismo trimestre del ejercicio 2011.

En comparación al 4T11, se observa un aumento en provisiones y castigos de un 7,7%, principalmente debido a un incremento en la cartera al cierre del ejercicio.

A Diciembre 2012, el stock de provisiones por riesgo de crédito alcanza los \$284.816 millones, menor en 1,2% con respecto al 4Q11 y aumentando en 1,7% respecto al tercer trimestre de 2012.

A su vez, el índice de provisiones sobre colocaciones a Diciembre de 2012 alcanzó un 2,17% lo que representa una disminución de 35 puntos base con respecto a Diciembre 2011.

El gasto en provisiones y castigos durante el cuarto trimestre 2012 totalizó en \$44.250 millones, con un índice anualizado de gasto en provisiones y castigos sobre colocaciones totales en el cuarto trimestre de 2012 de 1,36%, lo que representa una disminución de 30 puntos base respecto al trimestre anterior y también una disminución de 9 puntos base respecto del 4Q11.



**Anexo 2:**  
 Ajustes de Patrimonio

Millones \$	A Dic'12	A Sep'12	A Dic'11
<b>Patrimonio según SBIF</b>	<b>1.419.957</b>	<b>1.347.400</b>	<b>1.222.049</b>
Ajustes			
Provisión de colocaciones	14.557	37.378	(10.880)
Provisiones adicionales	48.254	43.754	46.078
Provisiones créditos contingentes	18.279	17.717	15.048
Provisiones por riesgo país	720	805	760
Bienes recibidos en pago	2.754	1.687	1.480
Impuestos diferidos	(16.912)	(20.268)	(9.546)
Goodwill	11.850	10.918	7.971
<b>Total Ajustes</b>	<b>79.502</b>	<b>91.991</b>	<b>50.911</b>
<b>Total Patrimonio NIIF</b>	<b>1.499.459</b>	<b>1.439.391</b>	<b>1.272.960</b>